

"Заказчик"

ГУ "Детский дом №4" управления образования города Шымкент

(наименование организации)

"Согласован/Утвержден"

Сводный сметный расчет в сумме

в том числе:

налог на добавленную стоимость (НДС)

1352,200 тыс.тенге

144,879 тыс.тенге

(ссылка на документ об утверждении)

" " 20 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Снос здания ГУ "Детский дом №4" управления образования города Шымкент расположенного в г.Шымкент
Каратауского района, жилом массиве Сайрам, дом №218

(наименование объекта)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2022 г.

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге			Всего, тысяч тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1		Сметный расчет стоимости строительства	1207,321	0,000		1207,321
		Итого	1207,321	0,000	0,000	1207,321
2	Решения Правительства	Налог на добавленную стоимость, 12%			144,879	144,879
		Всего по сводному сметному расчету	1207,321	0,000	144,879	1352,200

ИП "Электрострой"

Шаймерденов Г.



Заказчик: ГУ "Детский дом №4" управления образования города Шымкент

"Согласован/Утвержден"

Сметный расчет стоимости строительства в сумме	1352,200	тыс. тенге
в том числе:		
налог на добавленную стоимость	144,879	тыс. тенге

(ссылка на документ о согласовании/об утверждении)

" " 20 г.

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

Снос здания ГУ "Детский дом №4" управления образования города Шымкент расположенного в г.Шымкент
Каратауского района, жилом массиве Сайрам, дом №218

в текущих ценах по состоянию на 2022 года

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Всего, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	инженерного оборудования поставки подрядчика	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Глава 2. Основные объекты

1	2-1	Ремонтные работы	1207,321	0,00	--	1207,321
		Всего по главе	1207,321	0,00	--	1207,321
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	1207,321	0,00	--	1207,321
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	1207,321	0,00	--	1207,321

Глава 9. Дополнительные затраты на строительство

	Всего по главе	--	--	--	--	--
--	----------------	----	----	----	----	----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		дизельные на гусеничном ходу ковш свыше 1 до 1,25 м3, масса свыше 20 до 23 т									
2.	1146-0601	-Здания кирпичные неотопливаемые. Разборка методом обрушения. /Литер Б1-склад/	0,130416 133,02432 чел.-ч	389	250,07	2505,00 245,48	97277	333225,92 95492	--	17509	123970
	-0902	строител	м3			49	1782	19061	--	9184	
	РСНВ РК 2022	обрушения. /Литер Б1-склад/	м3								
	Кэтр и Кэм=1,04										
2.1.	006-0130	НР - 84%; СП - 8%	0,0208 чел.-ч	8,0912	1468						
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Специальные работы в туннелях, работы по устройству конструкций башенного и мачтового типа, промышленных печей и труб					11878				
2.2.	099-0100	Затраты труда машинистов	0,1304 чел.-ч	50,7256							
2.3.	311-401-0107	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу ковш свыше 1 до 1,25 м3, масса свыше 20 до 23 т	0,130416 50,731824 маш.-ч			12549		636634			
3.	1146-0601	-Здания кирпичные неотопливаемые. Разборка методом обрушения. /Литер Б1-склад/	0,130416 50,731824 чел.-ч	693,805	250,07	2505,00 245,48	173500	127083,22 170315	--	31228	221109
	-0902	строител	м3			49	3178	33996	--	16381	
	РСНВ РК 2022	обрушения. /Литер Б1-склад/	м3								
	Кэтр и Кэм=1,04										
3.1.	006-0130	НР - 84%; СП - 8%	0,0208 чел.-ч	14,431144	1468						
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Специальные работы в туннелях, работы по устройству конструкций башенного и мачтового типа, промышленных печей и труб					21185				
3.2.	099-0100	Затраты труда машинистов	0,1304 чел.-ч	90,4722							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.3.	311-401-0107	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу ковш свыше 1 до 1,25 м3, масса свыше 20 до 23 т	0,130416 маш.-ч	90,483273		12549		1135475			
4.		в т.ч. ЗТМ, экипаж 1 чел.	0,130416 чел.-ч	90,483273		2505,00	198703	226660,60	198	41314	259222
	1101-0102 -Группы 3 группы.		м3	1240,65495		153,16		190019			
	-0333 Разработка с погрузкой на автомобили-самосвалы		грунта		6,84	39,41	8486	48894	--	19205	
	РСНВ РК 2022 экскаваторами с ковшем вместимостью 0,5 м3.										
	Кэтр и /ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО КЭМ=1,04 МУСОРА/										
4.1.	001-0120	НР - 72%; СП - 8%	0,0136 чел.-ч	16,872907	1228		20720				
4.2.	099-0100	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Работы по разработке грунта и устройству земляных конструкций	0,0384 чел.-ч	47,6412							
4.3.	311-101-0102	Бульдозеры-рыхлители на гусеничном ходу, легкого класса мощностью свыше 66 до 96 кВт, массой свыше 8,5 до 14 т	0,009079 маш.-ч	11,264154		8918		100454			
4.4.	311-401-0104	в т.ч. ЗТМ, экипаж 1 чел.	0,009079 чел.-ч	11,264154		2505,00		28216,71			
		Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу ковш свыше 0,4 до 0,5 м3, масса свыше 8 до 10 т	0,029297 маш.-ч	36,34722		9987		363000			
4.5.	211-202-0405	в т.ч. ЗТМ, экипаж 1 чел.	0,029297 чел.-ч	36,34722		2505,00		91049,79			
		Щебень из гравия для строительных работ М1000 ст РК 1284-2004 фракция свыше 40 мм	0,00014 м3	0,173692	2760			479			
5.	412-102-0 РСНВ РК 2022	-Перевозка строительных грузов самосвалами в населенных пунктах.	т.км	2233,17891	96	--	214385	--	--	--	231536
					--	--	--	--	--	--	17151

ФОРМА 5 АВС-4

Наименование строики- Снос здания ГУ "Детский дом №4" управления образования города Шымкент расположенного в г.Шымкент Каратауского района, жилком массиве Сайрам, дом №218

Наименование объекта- Снос здания ГУ "Детский дом №4" управления образования города Шымкент расположенного в г.Шымкент Каратауского района, жилком массиве Сайрам, дом №218

Объект номер 1-1

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

на Снос строения

Основание: 382-05

Сметная стоимость 1207,321 тыс. тенг
 Нормативная трудоемкость 0,488 тыс. ч.ч
 Сметная заработная плата 193,407 тыс. тенг

Составлена в текущих ценах 2022г.

ШИФР НОМЕРА: NN :НОРМАТИВОВ : III :И КОДЫ РЕ- : : СУРСОВ : :	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ, ХАРАКТЕРИСТИКА ОБОРУДОВАНИЯ И ЕГО МАССА	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	КОЛИЧЕСТВО	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ
1 : 2 :	3	4	5	6 : 7 : 8
1 1146-0601- 0901 РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,04	-Здания кирпичные отапливаемые. Разборка методом обрушения. /Литер Б-клуб/	м3 строительно го объема	1020	272,97 278429
1. 1 006-0130 СНБ РК 2022	затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Специальные работы в грунтах, работы по устройству конструкций башенного и мачтового типа, промышленных печей и труб	чел.-ч	0,1248	1468 186871
1. 2 099-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,1304	375,77 49980
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:		133,008	76,48 78010
1. 3 311-401-01 07 РСНБ РК 2022	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходумаш.-ч свыше 1 до 1,25 м3, масса свыше 20 до 23 т	0,130416	133,0243	12549 1669322
	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	133,0243	2505,00 333225,87
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:			245,49 250400
	Накладные расходы	%	84	64,25 65535
	Сметная прибыль	%	8	26,98 27520

1	2	3	4	5	6	7	8
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ:							
2	1146-0601-0902 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04	-Здания кирпичные неотапливаемые. Разборка методом обрушения. /Литер В1-склад/	м3 строительно по объема		389	364,2	371484
2. 1	006-0130 РСНБ РК 2022	Расходы труда рабочих (средний разряд работы 3). Специальные работы в грунтах, работы по устройству конструкций башенного и мачтового типа, промышленных печей и труб	чел.-ч	0,0208	8,0912	1468	11878
2. 2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,1304	50,7256	375,77	19061
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				53,58	20843
2. 3	311-401-0107 РСНБ РК 2022	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу маш.-ч в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,130416	50,7318	12549	636634
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2505,00	127083,16
		Накладные расходы	%			245,48	95492
		Сметная прибыль	%	84		45,01	17509
		СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ:				23,61	9184
3	1146-0601-0902 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04	-Здания кирпичные неотапливаемые. Разборка методом обрушения. /Литер В1-склад/	м3 строительно по объема		693,805	250,07	173500
3. 1	006-0130 РСНБ РК 2022	Расходы труда рабочих (средний разряд работы 3). Специальные работы в грунтах, работы по устройству конструкций башенного и мачтового типа, промышленных печей и труб	чел.-ч	0,0208	14,4311	1468	21185
3. 2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,1304	90,4722	375,76	33996
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				53,58	37174
3. 3	311-401-0107 РСНБ РК 2022	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу маш.-ч в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,130416	90,4833	12549	1135475
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2505,00	226660,67
		Накладные расходы	%			245,48	170315
		Сметная прибыль	%	84		45,01	31228
		СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ:				23,61	16381

"УТВЕРЖАЮ"

Руководитель

ГУ "Детский дом №4"

Управления образования города Шымкент

Тастыбаева Н.Б.

2022г.



Д Е Ф Е К Т Н Ы Й А К Т

на Снос строения, объект – Снос здания ГУ "Детский дом №4" управления образования города Шымкент, расположенного в т.Шымкент Каратауского района, жилом массиве Сайрам, дом №218

№ : п/п :	Наименование работ	: Единица : измерения :	: Количество :	: Формула расчета объёмов
1 :	2	: 3 :	4 :	5
1	Здания кирпичные отопливаемые. Разборка методом обрушения. /Литер Б-клуб/	м3 строительн ого объема	1020	1020
2	Здания кирпичные неотапливаемые. Разборка методом обрушения. /Литер Б1-склад/	м3 строительн ого объема	389	389
3	Здания кирпичные неотапливаемые. Разборка методом обрушения. /Литер Б1-склад/	м3 строительн ого объема	693,805	693,805
4	Грунты 3 группы. Разработка с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,5 м3. /ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА/	м3 строительн ого объема	1240,65495	(1020+389+693,805) .0,59
5	Перевозка строительных грузов самосвалами в населенных пунктах. Грузоподъемность свыше 10 т. Расстояние перевозки 3 км	тн	2233,17891	2233,17891

Подписи: